Nacional de Representantes por mayoría, y que se someterán a consenso de los trabajadores a 

nivel nacional mediante el voto libre, directo y secreto. Dichas propuestas las detallamos a 

continuación: 

CLÁUSULA CONCEPTO DESCRIPCIÓN 

103 SALARIO Incremento del 4.5% al salario para activos y 

jubilados con ingreso menores o iguales a 

$1122.22 (mil ciento veintidós pesos con 22 

centavos) diarios, arriba de este monto incremento 

fijo de $50.50  

104 AYUDA PARA RENTA De $62.11 pasa a $64.90 diarios, o sea $ 454.33 
semanales, por efecto de indexación. 

105 AYUDA PARA 
TRANSPORTE 

De $27.99 pasa a $33.25 diarios, o sea $ 232.75